Virtuale praesupsumt emendationis ac veram contritionem quoniam sufficit, 136, 2. **Virtus consistit in medio,** 753, 2. **virtus Sanctorum vestit ait sunt,** 320, 1, 2. **ex fructis sunt,** 531, 2. **virtus habituas mystice dici possunt arbores, et quibus manifestur dotes habituas et artuoles beatitudinis,** 531, 1, 2. **Vitellus studio volvatas refrenanda,** 322, 2; 33, 1. **Virtutum cardinalium quadrum quae sit,** 303, 1. ex eius signatur in quatuor animalibus Ezechielis, 508, 1. **Viscerum rugitus similis est tibiae funerei,** 305, 1, 2. **Visus S. Meditidis,** 399, 2. **Visio maris quid sit in rotis,** 489, 1. **visio quoniam non dicatur regredi,** 333, 2. **Visionis totius, quam Ezechiel cap. 1 recenset, ideo et symposis,** 495, 1, 2. **Vistula sape Propheta usurpat pro punire,** 61, 2. **Vita pro intellectu sumitur interdum,** 586, 2. **Vita in calore consistit,** 20, 1. **vita brevitas et incertitude,** 437, 1, 2. **vita symbolum Auster, cur,** 20, 1. **vita austera et pauperis est assuscendum,** 393, 1. **id probatur exemplis variis,** *ibid.* et 2. **Vita Sanctorum est progreedi, non regredi,** 580, 2. **vita spiritualis constat voluntate, prudentia, justitia, continencia,** 733, 1. **vita carnalis per olim desumpta,** 675, 2. **vita vivere Hebreis est iucunde, feliciter, et ad voluntatem vivere,** 635, 1. **vita probitas ante omnia in passione requiritur,** 747, 2; 748, 1. **Vita alterius latitudi per vestibulum atrii desumpta mystica,** 794, 2. **Vettilli Casarum immunitas sanguinaria,** 683, 2. **ei regni auspicio statum ab aquila,** 693, 1. **Vates et palmites seruntur et plantantur,** 30, 2. **Vates invicem concatenata sunt,** 328, 2. **vitis se tolos et sub dentes, immolant filios suos Moloch,** 71, 2. **Vitis est quasi virgo,** 601, 1. **ejus feracitas,** *ibid.* quibus rebus ludatur et emoriarur, *ibid.* et 2. **Vita resp Hispania mala consulariorum constituta sequens deceptus est,** 286, 2. **Vira fracta gluetentes praet petulandia quoniam sibi nocent,** 671, 2. **Vitulam cur dicatur Egyptus,** 293, 1. **Vitulæ furies in rotis quid litterales et symbolicæ significat,** 508, 2. **vitus et his sacerdoti et beneficiari est symbolum,** 484, 1. — **Vide Animal, Cherub, vitulus, et armata quis dicatur,** 846, 2. **Vianthus Hungarorum rex fedifragus quas pomus decedit,** 271, 2. **Vobislibitas regnum et rerum omnium humanarum,** 599, 2. **Voluntatis proprie quid sit,** 517, 1. **Voluntatis moveri nequit, nisi ratio aliqua boni eam movat, ejus pondus est objectum amatum,** 207, 1. **voluntas fons est affectuum rationatum,** 102, 2. **voluntates omnes fidei servient Deo,** 193, 1. **Voluntatis nostra semper inquieta est,** 753, 3. **voluntas solido amore ferri debet in coelista, terrena vero vix affingere,** 753, 2. **voluntas est principium vita pia vel impia,** 753, 1. est officina virtutis et vitiis, *ibid.* qualis est voluntas, talis est homo, *ibid.* voluntatis disiplinatio requiritur et sufficit ad contritionem, 547, 2. **Voluntas omnis creata fluxa est et exunda,** 359, 1, 2. **Voluntate modica ad modicum tempus se privare oportet, carere debent et in aeternum,** 138, 2. **voluntates speciales sunt,** 32, 2; 33, 1. **eas superandi modi proponantur,** *ibid.* sunt amara, 303, 1. **hominem exanim, bradum et vesanum faciunt,** 33, 2. **Volupps Praetoriarum est rate diaboli,** 593, 1. **voluptate quam brevis et intima,** 616, 1, 2. **voluptibus inest fastidium,** 593, 1. **Vita suorum Deus exaudit etiam per miracula,** 212, 1, 2. **id per exempla ostenditur,** 212, et seqq.

Vox dicitur audienda in Rama, et non in Bethlehem et vicinia, quia Rama erat loco alio in confinio Iudee et Benjamin, 226, 1.
Voces causales subinde non causam, sed effectum significant, 67, 1.
Vulnus edita erigitur, 818, 2.
Vulnus Christi dici quodammodo possunt fenestrar, 812, 2.
Vulnus lateris Christi denotatur mystice per ostium lateris theatri in templo, 869, 2.
Vulpis natura exprimitur, 500, 1, 2.
Vulnus (in) apparuit hominis majestas, ira et indignatio, 17, 1.

W.

Wandalica clavis per Africam imminentis portenta, 544, 2.
Wenceslai (S.) martyris auricula rescissa post mortem inventa est capiti rursus adhaerere, 761, 2.
Wenceslai Imperatoris immunitas, et ob eam ab Electoribus imperio deturatus est, 683, 2.
Willebrodus (S.) divitem pabulum et potum negantem ardentem sili petuit a Deo percussi, a qua cum ipse laetare post annum rediens liberavit, 633, 1.

X.

Xenophon Socratis filii sui Grylliad Mantineam interfecit mortem aquanimitate luit, 690, *

Xerxes rex platanum opacum in Lydia stolidi coluit et regnatus est, 725, 1.

Z.
Zacharus propheta sanguis quamdiu ebullit, 580, 1.
Zambri, regio est Persidis, 196, 1.
Zelosi sunt mystice custodes templi, 802, 1.
Zetus tantum crescit quantum amor, 543, 2.
Zenora quid sit Hebreis, 563, 2.
Zenobius Cithicus philosophus erat oriundus e Cypro, 26, 2.
eius in adversis animi hitaritas, 163, 1, 2.
Zeno Imperator impius infelicem exitum habuit, 176, 2.
Zodiaci circulus unde dicatur, 814, 2.
Zona olim signum virginitatis erat, 462, 2.
Zophori qui sunt, et unde dicuntur, 814, 2, zophoris cur exornarentur frontes sacrarum fidium, 837, 1.
Zorobabel in Babylonem rediens, postquam populum reduxisset, ibidem mortuus est, 178, 2.
Zorobabel princeps nepos fuit Joschin, 628, 2, ex eo natus est Christus, *ibid.* an si intelligatur per pastorem unum, quem suscitatum super oves suas se prouidit Deus, 744, 1, 2. Zorobabelis templum describitur ab Ezechiale in sua idea templi, et quare, 778, 1, 2, an fuerit tam angustum ac Salomonicum, et quam fuerit altum, *ibid.* 2, cur tam perfecte id non extriuctum ac Ezechiel de lineatum, *ibid.* et 779, 1. — *Vide Templum.*
Zwinglius eliam assertor est perpetua virginitatis Deipara, 650, 2.

INDEX

MATERIARUM MORALIUM

LATIUS BIDUCTARUM.

¶ TERRA EVANGELII IN DOMINICIS, FESTIS ET VARIIS ALIQUIT, PER ANNUM OCCURRENTIS ACCOMMODATARUM,
N GRATIAM CONCIONANTIE.

fit, 45, 2, circumcisio etiam apud alias gentes in usu fuit,
86, 2.

IN FESTO EPIPHANIAE.

VIVIDUS STELLAM. — Stellas coelestes Gentiles quasi animatas, 88, 1, 2, non sunt signa futurorum actionum liberarum, *ibid.* astrologia judicaria explodit, *ibid.*
Siccius quasdam proprie est. — Deus suos premonitores soleat de instanti clade, 544, 2.

DOMINICA I ADVENTUS.

HOMINUM MOLLIS VESTITUS. — Ut Joannes a pueris in desertum concessit, sic et nobis a puer austere vita ascensionem est, 893, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Stela, Thus.*

TURBATUS EST SEX. — Nulla re perturbari, certum signum contemptus mundi est,

OSTULERUNT EI VITIUS. — Thus, usu omniatum gentium, Deo adolevit,

MITHRAM. — Myrra symbolum mortificationis, cuius gladio cupiditates truncande,

887, 1.

DOMINICA I POST EPIPHANIAM.

INTER DOCTORES. — Christus solus est doctor sapientiae, 447, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Concionaria, Doctor, Doctrina, Sapientia.*

PURUS CRESCERAT ETATE ET SAPIENTIA. — Educatio quam sit tenuis, 392, 2, qui sapientia sint effectus, 449, 1.
Christus fuit viator et hospes,

121, 2.

DOMINICA II POST EPIPHANIAM.

NUPTIE FACTA SEXT. — Sponsus est dux virginitatis sum spouse,

39, 2, 2.

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

IN TENEBRAS EXTERIORES. — Infernos quintupliciter accipiunt, 433, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Infernos, et notata Feria II post Dominicam I in Quadragesima.*

DOMINICA IV POST EPIPHANIAM.

MOTUS MAGNI FACTUS EST. — Passiones, uiri et appetitus, regnantes in curru Cherubim,

498, 1.

IN MAR. — Mari perire li,

375, 2.

DILE VERO DORM. MAR. — Cur permissione Dei vocetur actio et deceptio,

508, 1.

MODICE FIDEI, QUARE DUBITASTIS. — Diffidentiae deo, et spei in creaturis tres effectus,

139, 2.

DOMINICA IN SEPTAGESIMA.

CONDUCERE OPERARIOS. — Labor omnis quam sit utilis et selubris,

578, 1, 2.

IN VINEAM SUAM. — Ecclesie adaptatur vinea natura et proprietatis,

601, 1, 2.

QUID STATIS HIC TOTA DIE OTIOSI. — Olli mala,

219, 2.

IN FESTO SS. INNOCENTIUM.

ET FUGI IN EGYPTUM. — Aegypti idola fuere prostrata,

286, 1.

Christo illic ingrediente,

286, 1.

OCIDIT OMNES PEROES. — Horum cades et matrum placitus excutitur, 323, 1, 2, plurimi autem infantes fuere martyres,

226, 1, 2, et 393, 2.

IN FESTO CIRCUMCISIONIS.

Circumcisio cordis quomodo